
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

10 июля 2018 г.                           г. Ипатово                                                   № 837 
 
 
Об утверждении Перечня муниципального имущества Ипатовского 
городского округа Ставропольского края (за исключением земельных 
участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 
для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства  
 
 В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» и Порядком формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества (за исключением 
земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
находящегося в собственности Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского 
городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2018 г. № 16, 
администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества 
Ипатовского городского округа Ставропольского края (за исключением 
земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства.  
 
 2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 29 августа 
2016 г. №360 «Об утверждении Перечня муниципального имущества 
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления  во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства». 



 3. Отделу автоматизации и информационных технологий 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ипатовский 
информационный вестник». 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ипатовского городского округа 
Ставропольского края Т.А.Фоменко. 
 
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 
 
 
 
 
Глава Ипатовского 
городского округа  
Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко 
 
 

Утвержден 
постановлением администрации 
Ипатовского городского округа 
Ставропольского края   
от 10 июля 2018 г. № 837 

 
 

Перечень 
муниципального имущества Ипатовского городского округа 

Ставропольского края (за исключением земельных участков), свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства),   предназначенного для предоставления его  
во владение и (или)  пользование на долгосрочной основе субъектам малого 

и среднего предпринимательства 
 
№ 
п/п 

Наименование имущества (с 
указанием индивидуализирующих 

характеристик) 

Адрес или место расположения 
имущества 

1 Здание интерната, литер Б, 
инвентарный номер 
0882/55,этажность 2, общая  
площадь 830,3 кв.м 

Ставропольский край,   
Ипатовский район,  
село Золотаревка, ул.Юбилейная, 
дом № 34а 

 
 


